λημοσύνην τε κακῶν ἄμπαυμά τε μερμηράων. 55
 ἔννεά γάρ οἱ νύκτας εἰσόγρετο μητίετα Ζεὺς
 νόσφιν ἀπ' ἀθανάτων ἰερὸν λέχος εἰσαναβαίνων·
 ἀλλ' ὅτε δὴ ῥ' ἐνιαυτὸς ἔην, περὶ δ' ἔτραπον ὄραι,
 μηνῶν φθινόντων, περὶ δ' ἤματα πόλλ' ἐτελέσθη,
 ἣ δ' ἔτεκ' ἔννεά κοῦρας ὁμόφρονας, ἧσιν αἰοιδῆ 60

V. 55. λημοσύνην] Sic M3.

V. 58. ἔτραπον] V2. ἔτραπον.

V. 59. ἐτελέσθη Rh.

V. 60. ἧσιν] Dativos epicos in ησι sine subscripto iota scribendos esse demonstrare conatus sum ad Aristot. Polit. p. 342 sq. Nam exitus dativi pluralis est *ἰς* aut *σι*, non *ισι*, ut volebat Thierschius Gr. §. 50., cuius terminationis ne unicum quidem reperitur exemplum in antiquissima declinationis forma, quae apud nos dicitur tertia, nec potest reperiri, quod veri exitus declinationum non inveniuntur nisi monosyllabi. Omnino autem animadvertendum erat *α, η, ας, ης, ος, ον* syllabas, quae plerumque dicuntur exitus esse primae et secundae declinationis, non habendas esse in veris

μάται. καὶ τοῦτο δὲ δόξαν προσ-
 ἄπτων τῇ ἐαυτοῦ πατρίδι λέγει,
 ὅτι ἐγεννήθησαν μὲν ἐν Πιερίᾳ,
 ἀλλ' ἢ μήτηρ αὐτῶν ἐκ Βοιω-
 τίας ἦν. ἄλλως. ἔστι δὲ καὶ ὄρος,
 ὡς φασιν, ἐπ' ὀνόματι τοῦ ἥρωος.
 οὕτω δὲ λέγεται, ὅτι ἐκεῖ ὁ
 Διόνυσος τῆς μανίας ἐπαύσατο
 καὶ ἤλευθερώθη. v. Etym. M.
 s. v. Ἐλευθῆρ. Flach. Scholien
 p. 156. Γουνοὶ Ἐλευθῆρος
 dicitur id, quod a Pausan. I,
 38. appellatur πεδῖον: ἐν τούτῳ
 τῷ πεδίῳ ναός ἐστι Διονύσου
 καὶ τὸ ξόανον ἐντεῦθεν Ἀθηναί-
 οῖς ἐκοιμήθη τὸ ἀρχαῖον. Dio-
 nysi ara ibi erat, quod Mnemo-
 syne eo loco culta rationis suae
 compotem eum fecerat.

V. 56. De forma Aeolica μη-
 τίετα v. adnot. ad Oper. 582.

V. 58. 59. Hi versus paene
 totidem verbis leguntur apud
 Hom. Od. X, 469 seq. XIX, 152
 sq. XXIV, 141 sq., ut monuit
 Wolfius. De re cf. Lennep.:
 Scilicet ut solemnia fuere epi-
 theta certis rebus attributa, sic
 fuisse etiam videntur de qui-
 busdam rebus certae et solem-
 nes loquendi formulae, iam ante

Homerum et Hesiodum receptae,
 quae poetis, postulante id car-
 minis ratione, statim in mentem
 venirent, et ab iis hinc frequen-
 tarentur, paucis subinde immu-
 tatis. V. tamen Gell. III, 16.
 „Id cum ego ad complures
 grammaticos attulissem, partim
 eorum disputabant, Homeri quo-
 que aetate, sicuti Romuli, an-
 num fuisse non duodecim men-
 sium, sed decem: alii convenisse
 Neptuno maiestatique eius dice-
 bant, ut longiore tempore fet-
 us ex eo grandesceret: alii alia
 quaedam nugalia.“

V. 60. κοῦρας] Corruptum
ας in *κοῦρας* est Hesiodaeae seu
 potius Doricae correptionis, quod
 iam scholiasta docuit: τὸ δὲ
κοῦρας Δωρικῶς συνέστειλεν.
 Cf. Theog. 267 Ἀσπυίας. 401
 μεταναίετας. 534 βουλάς. 653
 βουλάς. 804 εἰρέας. Opp. 564
 τροπὰς. 675 δεινάς. fr. 190 Σκύ-
 θας. Terminationo *ος* corrigitur
 Scut. 302 λαγός. Cf. quae ex-
 posuerunt Meyer. Isler, quaest.
 Hes. p. 7 Foerstem. p. 13,
 Flach. Digamma p. 71. Rzach.
 Dialekt p. 401.

μέμβλεται, ἐν στήθεσσι ἀκηδέα θυμὸν ἐχούσαις,
 τυτθὸν ἀπ' ἀκροτάτης κορυφῆς νιφόντος Ὀλύμπου,
 ἐνθα σφιν λιπαροὶ τε χοροὶ καὶ δώματα καλά.
 [πὰρ δ' αὐτῆς Χάριτες τε καὶ Ἴμερος οἰκί' ἐχουσιν,
 ἐν θαλίης ἐρατὴν δὲ διὰ στόματ' ὄσσαν ἰεῖσαι 65

exitibus, sed *α, η, ο* esse primigenias vocales, ut demonstravi in
 libro: Allgem. Lehre v. Accent, p. 109. Quod si qui grammaticus
 illud vituperet, in ἄστρασι, χεῖρεςσι et sim. ea ratione adiungi al-
 terum casus alicuius exitum alteri, is velim cogitet nominativo
 proprie nihil indicari nisi substantivi etymum et numerum. Illa
 scribendi ratio non solum in adverbis ut Ἀθήνησι et nominibus
 nititur codicum (ut V1. 2. Vat.) et grammaticorum (v. Etym. M.
 p. 25, 13., de nominibus idem aliter p. 166, 30.) auctoritate, sed
 etiam inscriptionum; v. Boeckhii Corp. inscr. I. p. 40. 109. 439.
 569. 884. Idem esse in epicorum coniunctivorum tertia persona
 λάβησι pro λάβησι arbitror, quamquam id inscriptionum fide com-
 probare nondum contigit.

V. 61. μέμβλεται] M2. μέλλεται, V1. μέμηλετ'.

V. 62. in antiquissimis codicibus post v. 53 positum fuisse,
 ex scholio Bas. 53 λείπει τὸ ὄσση τῇ Πιερίᾳ δηλονότι apparet
 (corr. Schoem. v. 53 not.), quamquam Aristarchus versus nostro
 loco legisse videtur, ut schol. Bas. 62 docet: ὅτι ὑπέρβατον ἔστι·
 τὰς ἐν Πιερίᾳ τῆκε τυτθὸν ἀπὸ τοῦ Ὀλύμπου.

V. 63—67. Hos versus uncis incluserat Wolfius, sed fa-
 cti postea eum poenituit.

V. 64. Χάριτες τε] Sic Schol. Pind. Ol. IX, 39. Codd.
 sine τα.

V. 65. στόματ'] Sic Taur. Ceteri στόμα, quod probavit
 Hermannus, rec. Koechl. Schoem.

V. 61. μέμβλεται] Perfectum esse pro μεμέληται, ut iu-
 bent grammatici (v. Buttm. Gr. ub. II. p. 188.), admodum dubium
 est. Nam exemplorum, quae in hanc correptionem eius *η* in
 perfecto passivi proferuntur, unum est ἀρήρεμαι, Atticae du-
 plicationis, cuius hoc fere pro-
 prium est, ut secundam sylla-
 bam producat, tertiam corripit;
 alterum μέμναι, quod nescio an
 aequè bene μέμνηαι scribi
 possit, per synizesin proferen-
 dum, ut Hesiodum βούλειαι
 (nam *αι* diphthongus non habe-
 tur longa pronuntiando); tertium
 denique μέμναι, quod non est
 epicorum poetarum. Pro prae-
 senti habendum esse μέμβλεται
 Hesychno μέμβλεσθαι evinci-

tur, cuius me admonuit Her-
 mannus Opusc. I. l. p. 157.

V. 62. Nempe hoc dicitur pro-
 pter Pieriam, in qua natae sunt
 Musae. Ab hoc autem prorsus
 absolum est quod v. 64—67. de
 Gratiis et Himero adiecit, qui
 non ad Pieriam, sed ad Helico-
 nem pertinent (v. Müller. Or-
 chom. p. 177 seq.). Quare abi-
 dicandos esse Hesiodo hos ver-
 sus puto, utpote ab recentiore
 quodam poeta adiectos, qui
 Boeotia indulgere volebat.